Decreto do Executivo Municipal n.º 246/2023, de 01 de novembro de 2023.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023 - PSS/PMC PARA

AS FUNÇÕES DE AGENTE DE SEGURANÇA

DESARMADO, MOTORISTA CATEGORIA “AB”,

MOTORISTA CATEGORIA “D”, MOTORISTA

CAMINHÃO CAÇAMBA, MOTORISTA CAMINHÃO

COLETOR DE LIXO, MOTORISTA TRANSPORTE

ESCOLAR, ODONTÓLOGO PERIODONTISTA E

PSICÓLOGO EDUCACIONAL, E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito em exercício do Município de Camalaú, Estado de Paraíba, no uso de suas

legais atribuições:

DECRETA

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado,

lançado através do Edital nº 001/2023, PSS/PMC nº 002/2023, para as funções de Agente de

Segurança Desarmado, Motorista Categoria “AB”, Motorista Categoria “D”, Motorista

Caminhão Caçamba, Motorista Caminhão Coletor de Lixo, Motorista Transporte Escolar,

Odontólogo Periodontista e Psicólogo Educacional, conforme Classificação em Anexo.

Art. 2º. Publique-se a classificação definitiva dos classificados e aprovados para os

referidos cargos.

Art. 3º. A Secretaria Municipal de Administração providenciará a divulgação do

resultado, observando rigorosamente a ordem de classificação e demais medidas que se

fizerem necessárias para a convocação e contratação dos aprovados.

Art. 4º. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 004/2023 é de 06

(seis) meses, a contar da publicação do presente Decreto, podendo ser prorrogado por igual

período, conforme prevista na Lei Municipal n.º. 483/2016.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 01 de novembro de 2023.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
PREFEITO INTERINO

ANEXO

1. AGENTE DE SEGURANÇA DESARMADO – SECRETARIA DE SAÚDE

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

- -

2. AGENTE DE SEGURANÇA DESARMADO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 02 VAGAS

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

Welton Jocélio de Barros 1º lugar – 10 pontos

Amir Rogério Oliveira Silva 2º lugar – 5 pontos

3. MOTORISTA CATEGORIA “AB” – SECRETARIA DE SAÚDE

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 08 VAGAS

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

José de Arimatea da Costa Brito 1º lugar – 30 pontos (critério de desempate – idade)

Simone da Costa Santos 2° lugar – 30 pontos (critério de desempate – idade)

José Sebastião Filho 3º lugar – 27,5 pontos

Jandailson Chaves Quintans de Figueiredo 4º lugar – 20 pontos

Lucivando Pinheiro Silva 5º lugar – 17,5 pontos

Cleison do Nascimento Chaves 6° lugar – 12,5 pontos

Gabriel Duarte da Silva 7º lugar – 10 pontos

José Valter da Silva Raposo 8° lugar – 7,5 pontos

4. MOTORISTA CATEGORIA “D” – SECRETARIA DE SAÚDE

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 04 VAGAS

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

Charles do Nascimento Fernandes 1º lugar – 27,5 pontos

José Givanildo de Souza Elisbão 2° lugar – 25 pontos (critério de desempate – idade)

Samuel Aureliano Bezerra 3° lugar – 25 pontos (critério de desempate – idade)

Wanderson dos Santos Rodrigues 4º lugar – 25 pontos (critério de desempate – idade)

Mateus Henrique da Silva Ramos Aprovado – 7,5 pontos

5. MOTORISTA – CAMINHÃO CAÇAMBA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

Jucélio Fortunato de Alcântara 1º lugar – 10 pontos

6. MOTORISTA – CAMINHÃO COLETOR DE LIXO

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

Jesoaldo José de Oliveira 1º lugar – 15 pontos

7. MOTORISTA – TRANSPORTE ESCOLAR

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 08 VAGAS

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

José Anunciado Avelino Bezerra 1º lugar – 27,5 pontos

José Erinaldo Lima dos Santos 2º lugar – 25 pontos (critério de desempate – idade)

Ronaldo Raimundo da Silva 3° lugar – 25 pontos (critério de desempate – idade)

Josimaro Soares Ribeiro 4° lugar – 15 pontos

Paulo Fernandes Batista de Araújo 5º lugar – 17,5 pontos

Lucas Mateus Silva Araújo 6° lugar – 10 pontos

Cosmo Risonaldo Ramos 7° lugar – 2,5 pontos

8. ODONTÓLOGO PERIODONTISTA

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

Paulyanna Farias Trajano 1º lugar – 14 pontos

João Henrique Pereira Martins Aprovado – 12,5 pontos

Elâine Gonçalves de Almeida Mendonça Aprovada – 8 pontos

9. PSICÓLOGO EDUCACIONAL

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 VAGA

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO

- -

Camalaú, 01 de novembro de 2023.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO
PREFEITO INTERINO